
Katechetický věstník č. 6/2003-04 © Biskupství brněnské 

POKUŠENÍ 
 
Pán Ježíš se na poušti postil 40 dní a byl pokoušen od ďábla (Mt 4,1-11). 
Dokázal se pokušením ubránit a nad zlem zvítězil. My se každý den také 
setkáváme s různými pokušeními a někdy není jednoduché je rozeznat. 

Na obrázku vidíš bubliny: jedny jsou s pokušeními a v druhých je jiný hlas, 
který nabádá k dobrému. Nejdříve barevně označ, co je pokušení a co va-
rování před ním. Pak zkus spojit dvojice, které k sobě patří. Vymysli na 
jiný papír nebo plakát ještě další „pokušení“ a odpovědi na ně. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Trochu 
zalhat 
přece 

můžeš! 
 

Jen se klidně 
dívej, 

však úkoly 
ti neutečou! 

 
Ještě pět minut 
a hned vstanu. 

Ale oni to se 
mnou myslí 

dobře! 

Vezmi si, 
nikdo 

se nedívá! 

Nejdříve úkoly, 
potom zábava! 

Jsi poslední, 
kdo to 

ještě nezkusil! 

I malá lež 
je hříchem. 

Nemusím 
být jako 
ostatní! 

 

Neposlouchej 
rodiče, 
dělej si 

co chceš! 
 

Ale 
to by byla 
krádež! 

Opravdu? 
Nestihneš to 

zase 
jako včera! 

 

 

 

 


